TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM - CTCP
CÔNG TY CP XĂNG DẦU DẦU KHÍ VŨNG ÁNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /TTr-DKVA-HĐQT
	             Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc Quyết toán tiền lương, thù lao năm 2022 và kế hoạch tiền lương, thù lao năm 2023 của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Giám đốc Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng;

Căn cứ Nghị quyết số 722/NQ-DKVA-ĐHCĐ ngày 13/6/2022 của Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng;
Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022 và kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023 của Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng,
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thù lao, tiền lương thực hiện năm 2022 và kế hoạch thù lao, tiền lương năm 2023 của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát và Ban Giám đốc Công ty (dưới đây gọi chung là Người quản lý) như sau:

1. Quyết toán Quỹ tiền lương, thù lao của Người quản lý năm 2022
1.1. Quyết toán quỹ tiền lương của Người quản lý chuyên trách năm 2022
	TT
	Chức danh
	Số người
	Số tháng làm việc trong năm
	Tiền lương thực hiện 2022

(triệu đồng)

	1
	Giám đốc kiêm thành viên HĐQT
	1
	12
	750

	2
	Phó Giám đốc kiêm thành viên HĐQT
	1
	12
	560

	3
	Phó Giám đốc
	1
	12
	525

	4
	Trưởng Ban kiểm soát
	1
	12
	482

	5
	Kế toán trưởng
	1
	12
	482

	Tổng

	2.799

1.2. Quyết toán thù lao của Người quản lý không chuyên trách năm 2022
	TT
	Chức danh
	Số người
	Số tháng làm việc trong năm
	Tiền lương, thù lao

(triệu đồng)

	KH 2022
	TH 2022

	1
	Chủ tịch HĐQT
	1
	12
	60
	60

	2
	Thành viên HĐQT
	2
	12
	120
	120

	3
	Thành viên BKS
	1
	12
	12
	12

	Tổng cộng

	192
	192

Ghi chú: Thành viên HĐQT, Thành viên Ban kiểm soát kiêm nhiệm hưởng phụ cấp theo Quy chế trả lương của Công ty.

2. Kế hoạch Quỹ tiền lương, thù lao của Người quản lý Công ty năm 2023

Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023 của Công ty, Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng xây dựng Quỹ tiền lương, thù lao của Người quản lý Công ty năm 2023, cụ thể như sau:

2.1. Kế hoạch Quỹ tiền lương của Người quản lý chuyên trách năm 2023

	TT
	Chức danh
	Số người
	Số tháng làm việc trong năm
	Kế hoạch 2023

(triệu đồng)

	1
	Giám đốc kiêm thành viên HĐQT
	1
	12
	744

	2
	Phó Giám đốc kiêm thành viên HĐQT
	1
	12
	554

	3
	Phó Giám đốc
	1
	12
	530

	4
	Trưởng Ban kiểm soát
	1
	12
	490

	5
	Kế toán trưởng
	1
	12
	490

	Tổng cộng

	2.808

Ghi chú: Quỹ lương thực hiện của Người Quản lý được quyết toán theo kết quả sản xuất kinh doanh thực tế năm 2023 của Công ty.

2.2. Kế hoạch thù lao của Người quản lý không chuyên trách năm 2023
	TT
	Chức danh
	Số người
	Số tháng làm việc trong năm
	Kế hoạch 2023

	Mức thù lao/tháng

(triệu đồng)
	Cả năm
(triệu đồng)

	1
	Chủ tịch HĐQT
	1
	12
	7
	84

	2
	Thành viên HĐQT
	2
	12
	6
	144

	3
	Thành viên BKS
	1
	12
	2
	24

	Tổng cộng

	252

2.3. Kế hoạch ngân sách hoạt động của HĐQT và BKS năm 2023
	TT
	Chức danh
	Ngân sách hoạt động năm 2023 (Triệu đồng/năm)
	Ghi chú

	1
	Hội đồng quản trị
	120

	2
	Ban Kiểm soát
	60

	Tổng cộng
	180

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐQT, BKS;

- Các cổ đông;

- Lưu VT, TQVC(01b).
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Toàn

DỰ THẢO

2